S. c. de ratione exigendae contributionis, quae »capitalis«

dicebatur 595

1520. 1695. die 5. m. Decembris, Cracoviae.
Promulgatio senatus consiilti de hominibus vagis et sus-

pectis in urbe non tolerandis 595

1521. 1696. die 23. m. Februarii, Cracoviae.

S. c. de pulvere nitrato in tabernis institorum inuirendo 596

1522. 1696. die 2. m. Martii, Cracoviae.

S. c. de munere clavigerorum portarum urbis per certum
tempus diligenter obeundo 596

1523. 1696. die 18. m. Maii, Cracoviae.

S. c. quo alius locus ad pulverem nitratum divendendum
designatur 597
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z 772. 1587. die 27. m. Februarii, Cracoviae.

Senatus consultum de testudinibus Iudaeis non conducendis.

Actum feria sexta ant dominicam Oculi proxima. — Spectabiles do-

mini consules Cracouiensis ciuitatis in praesentia honoratae communitatis

ad pulsum campanae in praetorio Cracouiensi congregatae, ynanimi voto

concluserunt inviolabiliter obseruandum, ne a dominica Misericordiae pro-

xime ventura anni currentis, tam ex dominis consulibus, quam ex ciuibus

quisquam Judaeos domi suae fouere aut testudines vel cellaria, aut alia

quaevis aedificia ipsis quouismodo conducere seu locare audeat, sub poena
centum florenorum pecuniae communis toties, quoties in contrarium quispiam

eo nomine conuictus fuerit, ad aerarium ciuitatis irremissibiliter exoluenda.

Ouara constitutionem praenominatam honesta communitas vltro beniuoleque

se inuiolabiliter obseruaturam submisit.

Acta Cons. Crac. 27, str. 51.

773. 1587. die 20. m. Aprilis, Casimiriae.

Senatus consultum de rationibus civilibus singulis annis a quaestoribus

die festo Trium Regum reddendis.

Actum feria secunda post dominicam Jubilate proxima. — Prudentes

et famati domini proconsul et consules ciuitatis Kasimiriensis ad Craccouiam

sittae, residentes et antiqui
;
pleno numero ad praetorium per coedulas con-

gregati, animaduertentes multas minusque necessarias molestias ex faciendo

calculo illis peruenire solle
;

si quidem annorum praeteritorum semper in

Quadragesima hebdomadaque Magna perficeri (s) consueuerat, quibus tempo-

ribus deuotio Christiana iuxta instituta ecclesiae Romanae seruari consueuit,

quiuis enim Christianus eo tempore exonerari non autem onerari conscien-

tiam suam conatur, vtque posthac eo tutius in redendo calculo procedatur,

praesentibusque (s) sanciuerunt, laudaueruntque perpetuis temporibus, hoc

laudum inuiolabiliter seruandum constituerunt, vt calculum praefatum lon-
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cheri pro tempore perpetuis temporibus existentes, ex omnibus prouentibus

et redditibus ciuilibus semper pro festo ss. Trium Regum famatis dominis

proconsuli, consulibus tum duodecem viris plebiscito ciuitatis Kasimiriae

priuilegiatis, faciant et reddant, longius calculum minime protrahentes, hocce

calculum pro festo ss. Trium Regum proxime venturo incipiendo, illudue

continue seuentibus et singulis annis perpetue perag-endo et perficiendo.

Acta Consul. Casimir. 768, str. 875.

774. 1588. die 15. m. Ianuarii, Cracoviae.

Sigismundus III. rex Poloniae iura et privilegia civibus Cracoviensibus

ab antecessoribus suis impertita, rata esse iubet.

In nomine Domini Amen. Ad perpetuam rei memoriam. Regum et

principum uirtus in tempora perpetua illustratur, quum suorum subditorum

incrementis consulunt et prospiciunt, quumque illos iusticia dirigunt et in

iuribus ipsorum tuentur, conseruant et manutenent. Yt autem talium regum
et principum laus et virtus testata reddatur posteris, solent ea, quae subditis

suis pro eorum benemeritis ornamenta et incrementa concesserunt , literis

memoriae ipsorum posteritati commendare. Proinde nos Sigismundus Tertius

Dei gratia rex Poloniae ac designatus Suecorum, Gottorum, Yandalorumque,

magnus dux Lithuaniae, nec non terrarum Cracouiae, Sandomiriae, Syradiae,

Lanciciae, Cviauiae, Russiae, Prussiae, Masouiae, Samogitiae, Liuoniae,

Kiiouiae, Volhiniae, Podlachiae, atque Culmensis, Elbingensis ac Pomeraniae

etc. Significamus tenore praesentium, quibus expedit. \niuersis, praesentibus

et futuriSj harum noticiam habituris, quia quemadmodum nos superioribus

diebus anno praeterito in monasterio Oliuensi ad Gedanum sito, solenni

praestito iuramento coram oratoribus regni Poloniae et literis ad id datis

omnibus, uorum id interfuerit, fidem fecimus, nos omnia iura, priuilegia et

libertates quorumuis subditorum nostrorum omnium statuum et ordinum tam

publicas, quam priuatas confirmauisse, ita posteaquam regni sedem perueni-

mus et gubernacula ipsius rite legittimeque suscepimus, tametsi memores
iusiurandi a nobis praestiti et fidei per nostras literas datae, ea, ad quae

uerbis nos adstrinximus, in praesenti generali conuentu Cracouiensi corona-

tionis nostrae re ipsa praestiterimus, omniaque iura, priuilegia, libertates,

literas et immunitates ecclesiasticas et seculares, tam publicas quam priuatas

personis cuiuscunque status et ordinis a regibus Poloniae et aliis antecesso-

ribus nostris concessas, literis super ea re specialiter datis confirmauerimus

eaque nos omnia sancte, inconcusse et inuiolabiliter obseruaturos uigore

praestiti iuramenti obligauerimus, quia tamen nobis in conuentione praesenti

generali Cracouiensi coronationis nostrae vna cum consiliarijs nostris et

nuntijs terrarum ad regnum nostrum pertinentium , existentibus, yenientes

ad praesentiam nostram specteibiles, nobiles et famati consules ciuitatis Cra-

couiensis regiae et iurisditionis eiusdem nominibus nobis humiliter suppli-

carunt, vt omnia iura, priuilegia, consuetudines, libertates et immunitates
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eorum, per serenissimos dominos antecessores nostros ipsis concessas, spe-

cialibus literis nostris authoritate nostra regia approbare, ratificare, confir-

mare et in exequutionem debitam ponere dignaremur, quandoquidem memo-
rati consules ac tota communitas ciuitatis nostrae Cracouiensis ac ipsa ciuitas

nostra Cracouiensis regia pro eorum in nos constanti studio ac obseruantia

singulari fideiue integritate
7
qua nos concordibus uotis ad hoc inclitum

regnum gubernandum Dei omnipotentis fauente clementia vna cum aliis

statibus ac ordinibus regni nostri, tam spiritualibus, quam secularibus faeli-

citer elegerunt et sese hinc ab hominum memoria anteactis retro annis et

temporibus tam erga omnes serenissimos reges Poloniae et alios antecessores

nostros, quam erga rempublicam Polonam interregni bini tempore annis

superioribus elapsis fideliter et probe gesserunt, atque hoc tertio interregno

durante per interregnum (s) fere annura non exiguam peditum copiam pro
urbis praesidio suis proprijs stipendijs aluerunt foueruntque, ac deinceps

tempore obsidionis hostilis ciuitatem hanc sanguini vitaeque suae non par-

cendo
;

sumptus immensos faciendo, labores et uigilias assiduas obeundo
strenue ac fideliter defenderunt ac propug^narunt, irruptionemque hostilem

versus ciuitatem factam fortiter sustinuerunt, exercitum reipublicae regni

huius tormentis bellicis alijsque rebus necessarijs iuuerunt, denique nec ho-

stilibus minis nec extremis difficultatibus ac periculis, nec denique tantis

calamitatibus et damnis in bonis ac praedijs suis perpessis, quorum magna
pars propter defensam et munitionem ciuitatis igne consumpta et solo

aequata est, vllatenus cessarunt, verum fidem et integritatem suam maiestati

nostrae ac reipublicae regni huius debitam summa cum constantia et forti-

tudine saluam et inuiolatam conseruarunt : vt itaque saepedicti consules ac

tota communitas ciuitatis nostrae Cracouiensis perpendant se perpetuum

decus et gratiarum nostrarum effectus et in praesentiarum consequutos et

in omni deinceps tempore proculdubio consecuturos. ex innata virtute et

munificentia nostra regia per literas praesentes nostras, quemadmodum qui-

buslibet petentibus confirmationes priuilegiorum ab olim antecessoribus no-

stris habitorum, merito dandas decreuimus, sic ciuitati nostrae Cracouiensi

regiae priuilegia, inscriptiones, libertates, concessiones, exemptiones
;
prae-

rogatiuas, decreta
7
indulta, plebiscita, consuetudines et alia omnia munimenta

per diuos olim antecessores nostros Casimirum secundum seu Magnum, Lu-

douicum alias oisz, nuncupatum, Wladislaum Jagiellonem, Wladislaum Ja-

giellonidem, Casimirum tertium proauum, Joannem Albertum, Alexandrum
magnos auunculos, Sigismundum primum auum, Sigismundum Augustum
auunculum nostrum, Henricum, Stephanum, qui proxime ex hac uita decessit,

aliosque omnes reges, principes, duces, monarchas et gubernatores regni

Poloniae, praedecessores nostros simul coniunctim aut diuisim ciuitati prae-

dictae et eius omnibus incolis datas et concessas, vti iusta et legitima iustas-

que et legitimas, quorum quarumque tenores perinde esse et valere volumus,

tanquam his nostris de verbo ad verbum inserta insertaeque sint, in omnibus

earum eorumue tenoribus, passibus, capitulis, punctis, conditionibus, clausulis

et articulis duximus de speciali gratia nostra virtuteque innata et munificentia

regijs nostris confirmanda, approbanda, ratificanda et roboranda, ac in debi-

tam exequutionem ponenda, confirmandasque, approbandas, ratificandas et

roborandas et in debitam exequutionem ponendas, prout confirmamus, appro-

bamus, ratificamus et roboramus atque in debitam exequutionem ponimus,

decernentes ea et eas perpetui roboris vim habitura et habituras tenore

praesentiurrr mediante perpetuo et in aeuum. In uorum omnium fidem et

euidentius testimonium praesentes literas manu propria subscripsimus sigillo-

que appenso communiri iussimus. Datum Cracouiae in conuentu faelicis co-

ronationis nostrae die decima quinta mensis Januarij, anno Domini millesimo

quingentesimo octuagesimo octauo, regni uero nostrj anno primo. Praesen-

tibus reuerendissimis, reuerendis, illustribus, magnificis, generosis, venera-

bilibus ac nobilibus: Stanislao Karnkowskj archiepiscopo Gnesnensi, legato

nato et regni nostri primate, Petro Myskowski Cracouiensi, Hieronimo Roz-

draeAvski Wladislauiensi et Pomeraniae, Alberto Baranowski Praemysliensi

et regni Poloniae vicecancellario, Melchiore Gedroicz Samogitiae, Laurentio

Goszliczky Kamenecensi eadem gratia episcopis, Andrea comite in Thenczin